
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072400058

58

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL
PORTARIA Nº 42, DE 23 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização constante do art. 45, § 1o, inciso III, alínea "a", da Lei no 13.707, de 14 de agosto de 2018, e
Considerando a frustração na arrecadação da fonte 50 - Recursos Próprios Não Financeiros, e a possibilidade de utilização do excesso de arrecadação da fonte 63 -

Recursos Próprios Decorrentes da Alienação de Bens e Direitos do Patrimônio Público, para permitir a aquisição de computadores, no âmbito da Universidade Federal do
Paraná;

Considerando a frustração na arrecadação da fonte 80 - Recursos Próprios Financeiros, e a possibilidade de utilização do excesso de arrecadação da fonte 50, e do
superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2018, das fontes 50 e 80, na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, e nas Fundações Universidade de Brasília, e
Universidade Federal do Rio Grande, respectivamente, para o atendimento de despesas de funcionamento das instituições;

Considerando a frustração da fonte 50, e a possibilidade de uso do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2018, concernente às fontes 50 e 80, para
permitir o pagamento de despesas de energia elétrica da Fundação Universidade Federal do Piauí;

Considerando a necessidade de adequação dos recursos da fonte 50 para o atendimento de compromissos relacionados aos serviços administrativos e comerciais gerais
da Fundação Joaquim Nabuco, de modo a aprimorar gestão orçamentária e financeira da Unidade;

Considerando a frustração da fonte 50, bem como a possibilidade de utilização do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2018, das fontes, 50, 63, 80
e 96 - Doações de Pessoas Físicas e Instituições Públicas e Privadas Nacionais, no atendimento de despesas com bens de segurança e de vigilância patrimonial, aquisição de
equipamentos para Casa de Apoio, e manutenção e funcionamento, no âmbito do Hospital de Clínicas de Porto Alegre;

Considerando a possibilidade de utilização do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2018, concernente à fonte 50, para a realização de reparos elétricos
e hidráulicos nas instalações físicas do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná; e

Considerando a frustração da fonte 96, e a possibilidade de utilização do superávit financeiro de 2018, referente à mencionada fonte, visando à aquisição de equipamentos
de laboratórios relativos ao acordo de cooperação financeira celebrado em 2017 com a Alcoa World Alumina Ltda., na Universidade Federal do Oeste do Pará, resolve:

Art. 1o Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos constantes da Lei no 13.808, de 15 de janeiro de 2019, no que concerne ao Ministério
da Educação.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE SOARES

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26241 - Universidade Federal do Paraná

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 264.764
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 264.764
12 364 2080 20RK 0041 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do

Paraná
264.764

F 4 2 90 8 263 264.764
TOTAL - FISCAL 264.764
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 264.764

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26258 - Universidade Tecnológica Federal do Paraná

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 1.300.000
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 1.300.000
12 364 2080 20RK 0041 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do

Paraná
1.300.000

F 4 2 90 8 250 1.300.000
TOTAL - FISCAL 1.300.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.300.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26271 - Fundação Universidade de Brasília

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.110.300
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 2.110.300
12 364 2080 20RK 0053 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Distrito Federal 2.110.300

F 3 2 90 8 650 2.110.300
TOTAL - FISCAL 2.110.300
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 2.110.300

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26273 - Fundação Universidade Federal do Rio Grande

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 560.000
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 560.000
12 364 2080 20RK 0043 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Rio

Grande do Sul
560.000

F 4 2 90 8 680 560.000
TOTAL - FISCAL 560.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 560.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26279 - Fundação Universidade Federal do Piauí

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.412.851
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 2.412.851



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072400059

59

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

12 364 2080 20RK 0022 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Piauí 2.412.851
F 3 2 90 8 650 2.283.851
F 3 2 90 8 680 129.000

TOTAL - FISCAL 2.412.851
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 2.412.851

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26292 - Fundação Joaquim Nabuco

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2109 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Educação 43.200
AT I V I DA D ES

12 122 2109 2000 Administração da Unidade 21.600
12 122 2109 2000 0026 Administração da Unidade - No Estado de Pernambuco 21.600

F 3 2 90 8 250 21.600
12 122 2109 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 21.600
12 122 2109 216H 0026 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - No Estado

de Pernambuco
21.600

F 3 2 90 8 100 21.600
TOTAL - FISCAL 43.200
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 43.200

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26294 - Hospital de Clínicas de Porto Alegre

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 4.906.662
AT I V I DA D ES

12 302 2080 20RX Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais 25.982
12 302 2080 20RX 0043 Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais - No Estado

do Rio Grande do Sul
25.982

S 4 2 90 8 663 21.173
S 4 2 90 8 696 4.809

12 302 2080 4086 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais 4.880.680
12 302 2080 4086 0043 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais - No Estado do Rio

Grande do Sul
4.880.680

S 3 2 90 8 650 4.431.982
S 3 2 90 8 680 448.698

TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 4.906.662
TOTAL - GERAL 4.906.662

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26372 - Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.721.522
AT I V I DA D ES

12 302 2080 4086 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais 2.721.522
12 302 2080 4086 0041 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais - No Estado do

Paraná
2.721.522

S 3 2 90 8 650 2.721.522
TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 2.721.522
TOTAL - GERAL 2.721.522

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26441 - Universidade Federal do Oeste do Pará

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 1.000.000
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 1.000.000
12 364 2080 20RK 0015 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Pará 1.000.000

F 4 2 90 8 696 1.000.000
TOTAL - FISCAL 1.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.000.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação
UNIDADE: 26241 - Universidade Federal do Paraná

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 264.764
AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 264.764
12 364 2080 20RK 0041 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do

Paraná
264.764

F 4 2 90 8 250 264.764
TOTAL - FISCAL 264.764
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 264.764



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072400060

60

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26258 - Universidade Tecnológica Federal do Paraná

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 1.300.000

AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 1.300.000

12 364 2080 20RK 0041 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do
Paraná

1.300.000

F 4 2 90 8 280 1.300.000

TOTAL - FISCAL 1.300.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.300.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26271 - Fundação Universidade de Brasília

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.110.300

AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 2.110.300

12 364 2080 20RK 0053 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Distrito Federal 2.110.300

F 3 2 90 8 280 2.110.300

TOTAL - FISCAL 2.110.300

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.110.300

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26273 - Fundação Universidade Federal do Rio Grande

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 560.000

AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 560.000

12 364 2080 20RK 0043 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Rio
Grande do Sul

560.000

F 4 2 90 8 280 560.000

TOTAL - FISCAL 560.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 560.000

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26279 - Fundação Universidade Federal do Piauí

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.412.851

AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 2.412.851

12 364 2080 20RK 0022 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Piauí 2.412.851

F 3 2 90 8 250 2.412.851

TOTAL - FISCAL 2.412.851

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.412.851

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26292 - Fundação Joaquim Nabuco

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

E
G
N
D

R
P

M
O
D
D

I
U

F
T
E
D

V A LO R

2109 Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Educação 43.200

AT I V I DA D ES

12 122 2109 2000 Administração da Unidade 21.600

12 122 2109 2000 0026 Administração da Unidade - No Estado de Pernambuco 21.600

F 3 2 90 8 100 21.600

12 122 2109 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 21.600

12 122 2109 216H 0026 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - No Estado
de Pernambuco

21.600

F 3 2 90 8 250 21.600

TOTAL - FISCAL 43.200

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 43.200



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072400061

61

Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26294 - Hospital de Clínicas de Porto Alegre

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 4.906.662

AT I V I DA D ES

12 302 2080 20RX Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais 25.982

12 302 2080 20RX 0043 Reestruturação e Modernização dos Hospitais Universitários Federais - No Estado
do Rio Grande do Sul

25.982

S 4 2 90 8 296 25.982

12 302 2080 4086 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais 4.880.680

12 302 2080 4086 0043 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais - No Estado do Rio
Grande do Sul

4.880.680

S 3 2 90 8 250 4.431.982

S 3 2 90 8 280 448.698

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 4.906.662

TOTAL - GERAL 4.906.662

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26372 - Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 2.721.522

AT I V I DA D ES

12 302 2080 4086 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais 2.721.522

12 302 2080 4086 0041 Funcionamento e Gestão de Instituições Hospitalares Federais - No Estado do
Paraná

2.721.522

S 3 2 90 8 250 2.721.522

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 2.721.522

TOTAL - GERAL 2.721.522

ÓRGÃO: 26000 - Ministério da Educação

UNIDADE: 26441 - Universidade Federal do Oeste do Pará

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias

PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL P R O G R A M ÁT I C A P R O G R A M A / AÇ ÃO / LO C A L I Z A D O R / P R O D U T O E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

V A LO R

2080 Educação de qualidade para todos 1.000.000

AT I V I DA D ES

12 364 2080 20RK Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior 1.000.000

12 364 2080 20RK 0015 Funcionamento de Instituições Federais de Ensino Superior - No Estado do Pará 1.000.000

F 4 2 90 8 296 1.000.000

TOTAL - FISCAL 1.000.000

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 1.000.000

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
DESPACHO DE 23 DE JULHO DE 2019

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria do Trabalho/ME, no uso de sua
competência, prevista no Art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", anexo IX, da Portaria Nº 1.153,
de 30 de outubro de 2017, com Amparo no Art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu os processos
de auto de Infração ou notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração

. Nº Processo AI Empresa UF

. 1 46201.008447/2015-56 208373357 Cooperativa Agricola do Vale do Sat-
uba - COPERVALES

AL

. 2 46201.006366/2016-01 210880546 F H Ricciardi e Cia Ltda AL

. 3 46201.002352/2017-91 211859273 Municipio de Maragogi AL

. 4 46201.006243/2011-57 17344298 VAP - Vigilancia Armada Patrimonial
Lt d a

AL

. 5 46205.005581/2016-46 209284382 Auto Escola Analisis Ltda - ME CE

. 6 46205.005582/2016-91 209284374 Auto Escola Analisis Ltda - ME CE

. 7 46206.004631/2017-49 211750450 IOS Informatica, Organizacao e Sis-
temas Ltda

DF

. 8 46207.008785/2014-57 204693659 JSL S/A. ES

. 9 46207.008787/2014-46 204693268 JSL S/A. ES

. 10 46207.008788/2014-91 204698821 JSL S/A. ES

. 11 46207.008789/2014-35 204693144 JSL S/A. ES

. 12 46207.006212/2016-51 210001429 Portocel-Terminal Especializado de
Barra do Riacho S/A

ES

. 13 46207.006213/2016-03 210001836 Portocel-Terminal Especializado de
Barra do Riacho S/A

ES

. 14 46208.003480/2017-91 211554871 Hospital Monte Sinai Ltda - EPP GO

. 15 46208.003481/2017-36 211554847 Hospital Monte Sinai Ltda - EPP GO

. 16 46208.003482/2017-81 211554863 Hospital Monte Sinai Ltda - EPP GO

. 17 46208.003483/2017-25 211554855 Hospital Monte Sinai Ltda - EPP GO

. 18 46223.007441/2015-11 207329788 Xavier Engenharia Ltda - EPP MA

. 19 46245.001848/2015-79 205929788 Arcelormittal Brasil S.A. MG

. 20 46245.001849/2015-13 205929796 Arcelormittal Brasil S.A. MG

. 21 46245.001909/2015-06 206479000 Arcelormittal Brasil S.A. MG

. 22 46243.002631/2017-68 213088304 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 23 46243.002633/2017-57 213087383 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 24 46243.002636/2017-91 213084147 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 25 46243.002637/2017-35 213084007 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 26 46243.002638/2017-80 213083981 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 27 46243.002645/2017-81 213083205 Frigorifico Alvorada Eireli MG

. 28 46241.000697/2016-52 209866594 Ima Construcoes Metalicas Ltda MG

. 29 46241.000702/2016-27 209866454 Ima Construcoes Metalicas Ltda MG

. 30 46239.002504/2017-28 212401637 Itau Unibanco S.A. MG

. 31 46239.002505/2017-72 212401629 Itau Unibanco S.A. MG

. 32 46239.002506/2017-17 212401645 Itau Unibanco S.A. MG

. 33 46653.002803/2016-91 209766204 Moinho Materiais para Construção Lt-
da - EPP

MT

. 34 46653.002490/2017-51 212231448 WN Construções e Serviços Ltda - ME MT

. 35 46222.004884/2017-14 212075055 Pro Saude - Associacao Beneficente de
Assistencia Social e Hospitalr

PA

. 36 46213.005435/2015-31 206142641 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 37 46213.005436/2015-85 206142781 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 38 46213.005437/2015-20 206143052 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 39 46213.005438/2015-74 206143168 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 40 46213.005439/2015-19 206143249 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 41 46213.005440/2015-43 206143516 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 42 46213.005441/2015-98 206143605 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE

. 43 46213.005442/2015-32 206143923 Norvidro Comercio e Industria de
Vidros Ltda

PE


